
Expediente n.º: 30/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos
Interesado: Ayuntamiento de Alagón
Fecha de iniciación: 15/03/2022

 

 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA

  

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio  16/03/2022  

Providencia de Presidencia  16/03/2022  

Informe de Secretaría  16/03/2022  

Bases Generales de la Convocatoria  17/03/2022  

Informe-Propuesta de Secretaría  17/03/2022  

Informe de Fiscalización  17/03/2022  

Resolución de Alcaldía aprobando la 
Convocatoria y las Bases

 17/03/2022  

Anuncio BOP  24/03/2022  

Comunicación  a  los  Órganos  que  deban 
proponer miembros del Tribunal

 13/04/2022  

Resolución  de  Alcaldía  aprobando  la  Lista 
Provisional

 29/03/2022  

Comunicación a los miembros del Tribunal  06/05/2022  

Anuncio BOP  21/04/2022  

Certificado de Secretaría 11/05/2022  

Informe-Propuesta de Secretaría 11/05/2022
 

 

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de 
la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 
Bases del Régimen Local,

 

Mancomunidad Integ. de Municipios Valle del Alagón
Plaza de España, nº 1, Pozuelo de Zarzón. 10813 (Cáceres). Tfno. 927448250. Fax: C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 X

29
2Q

C
7F

D
4J

FJ
Q

9S
C

TH
64

W
62

3 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
an

co
m

un
id

ad
va

lle
de

la
la

go
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



RESUELVO 

 

PRIMERO. Estimar las siguientes alegaciones:

 

Forma de 
presentación 

Registro ¿En 
plazo?

Nombre NIF

electrónica  2022-E-RE-54 Si  FRANCISCO 
JAVIER 
RODRIGUEZ 
PEREDA

 ***5301**

electrónica  2022-E-RC-
1135

Si  LIDIA PULIDO 
MATEOS

 ***3036**

electrónica  2022-E-RC-
1136

Si  MARÍA ELENA 
GARCIA AMADO

 ***6626**

electrónica  2022-E-RC-
1185

Si  SARA MATEOS 
VICENTE

 ***7482**

electrónica 2022-E-RE-55 Si MINERVA 
RODRIGUEZ 
PARDAVILA

***3230**

electrónica 2022-E-RC-
1217

Si MARIA GARCIA 
BENITEZ

***8225**

 

Por los siguientes motivos: subsanaciones presentadas correctamente en tiempo y forma y, 
en consecuencia, introducir en el expediente las modificaciones indicadas.

 

SEGUNDO. Aprobar  de  forma definitiva  la  siguiente  relación  de  aspirantes  admitidos  y 
excluidos de la convocatoria referenciada:

 ADMITIDOS

NIF Nombre
Registro de 
Entrada

Fecha de 
Entrada

***1079** ANAYA DURÁN LORENA
2022-E-RC-
1002

04/04/2022 
13:44

***6887** BARBERO GARCIA MIRIAM 2022-E-RE-33
28/03/2022 
11:05

***1377** BLANCO DURAN BEATRIZ 2022-E-RC-922
28/03/2022 
11:34

***1474** BLASCO GARCIA SARA 2022-E-RE-43
01/04/2022 
14:03

***3204** BUENADICHA SANCHEZ MAYALI 2022-E-RC-990
01/04/2022 
09:40

Mancomunidad Integ. de Municipios Valle del Alagón
Plaza de España, nº 1, Pozuelo de Zarzón. 10813 (Cáceres). Tfno. 927448250. Fax: C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 X

29
2Q

C
7F

D
4J

FJ
Q

9S
C

TH
64

W
62

3 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
an

co
m

un
id

ad
va

lle
de

la
la

go
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 

https://gestiona-06.espublico.com/dossier.17
https://gestiona-06.espublico.com/dossier.17
https://gestiona-06.espublico.com/dossier.17
https://gestiona-06.espublico.com/dossier.17
https://gestiona-06.espublico.com/dossier.17
https://gestiona-06.espublico.com/dossier.17
https://gestiona-06.espublico.com/dossier.17
https://gestiona-06.espublico.com/dossier.17
https://gestiona-06.espublico.com/dossier.17
https://gestiona-06.espublico.com/dossier.17
https://gestiona-06.espublico.com/dossier.17
https://gestiona-06.espublico.com/dossier.17
https://gestiona-06.espublico.com/dossier.17


***2016** CABALLERO GIL MARÍA ELENA 2022-E-RC-992
01/04/2022 
10:34

***1727** CANO FERNANDEZ ALICIA 2022-E-RE-45
04/04/2022 
11:09

***7589**
CORRALIZA PEREZ MARÍA DEL 
CARMEN

2022-E-RE-39
31/03/2022 
10:17

***5342** COTRINA VINAGRE ALBA
2022-E-RC-
1005

05/04/2022 
08:29

***9405** DELGADO RANGEL ANA ISABEL 2022-E-RC-987
01/04/2022 
08:56

***3675** DIAZ CEBRIAN ROCÍO 2022-E-RE-53
07/04/2022 
22:16

***5268** DURÁN BRAVO LAURA 2022-E-RC-994
01/04/2022 
12:45

***9441** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ CARMEN 2022-E-RC-989
01/04/2022 
09:33

***7740** FONSECA CRUZ  LIDIA ALFONSA 2022-E-RC-988
01/04/2022 
09:22

***1490** GAÑAN CRISTOS ANDREA 2022-E-RC-929
29/03/2022 
00:10

***6626** GARCIA AMADO MARÍA ELENA
2022-E-RC-
1136

18/04/2022 
12:39

***8225** GARCIA BENITEZ MARÍA
2022-E-RC-
1217

22/04/2022 
09:05

***1461** GOMEZ IGLESIAS ÁLVARO 2022-E-RE-42
31/03/2022 
15:49

***8078** GONZALEZ MONTERO ANTONIA
2022-E-RC-
1038

06/04/2022 
14:58

***7474** HERNANDEZ UTRERA PAULA 2022-E-RE-37
30/03/2022 
12:30

***7450**
HIDALGO ROMERO MARIA 
VICTORIA

2022-E-RC-
1003

04/04/2022 
14:35

***3199** IGLESIAS MORENO NAZARET 2022-E-RC-984
01/04/2022 
08:50

***3749** JIMENEZ LEAL VICTORIA 2022-E-RE-36
29/03/2022 
18:01

***4609** LUJAN MALDONADO ALMUDENA 2022-E-RC-986
01/04/2022 
08:53

***2462** NIETO HISADO GLORIA 2022-E-RE-32
26/03/2022 
14:42

***1285** PAÑERO LEÓN MARÍA 2022-E-RC-914 28/03/2022 

Mancomunidad Integ. de Municipios Valle del Alagón
Plaza de España, nº 1, Pozuelo de Zarzón. 10813 (Cáceres). Tfno. 927448250. Fax: C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 X

29
2Q

C
7F

D
4J

FJ
Q

9S
C

TH
64

W
62

3 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
an

co
m

un
id

ad
va

lle
de

la
la

go
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



08:44

***0227** PEREZ MATEU MARÍA ÁNGELES
2022-E-RC-
1042

07/04/2022 
09:37

***4180** PINA MARTIN RAQUEL 2022-E-RE-41
31/03/2022 
14:09

***0598** PINEDA CHAPARRO ANA MARIA 2022-E-RC-985
01/04/2022 
08:51

***3036** PULIDO MATEOS LIDIA
2022-E-RC-
1135

18/04/2022 
12:37

***3085** QUIJADA DOMINGUEZ ANA ISABEL 2022-E-RE-34
29/03/2022 
13:07

***3594** QUIJADA PALACIOS NATALIA 2022-E-RE-29
25/03/2022 
10:42

***9836**
REDONDO FERNANDEZ JOSE 
MARÍA

2022-E-RE-35
29/03/2022 
16:54

***1639** REDONDO LOZANO JOSÉ PEDRO 2022-E-RC-983
01/04/2022 
08:49

***0276** RIVERA GIL GRACIA 2022-E-RE-46
04/04/2022 
11:56

***3230** RODRIGUEZ PARDAVILA MINERVA 2022-E-RE-55
20/04/2022 
18:06

***5301**
RODRIGUEZ PEREDA FRANCISCO 
JAVIER

2022-E-RE-54
12/04/2022 
15:16

***6480** RONCERO VILLAR MARTA ELENA 2022-E-RE-44
03/04/2022 
13:27

***3077** SANCHEZ GIL MARÍA DE GRACIA 2022-E-RC-995
01/04/2022 
12:58

***8259** SANCHEZ HERNANDEZ SEILA 2022-E-RE-51
06/04/2022 
23:29

 

EXCLUIDOS 

Relación de Aspirantes Excluidos DNI Causa

MENA JUEZ DIANA   ***1195**  No presenta 
subsanación.

            MATEOS VICENTE SARA  ***7482**  Tasas pagadas fuera 
de plazo y no cumple 
requisitos para la 
exención de las 
mismas.

 

TERCERO. La realización del examen así como la composición del tribunal se publicará en 

Mancomunidad Integ. de Municipios Valle del Alagón
Plaza de España, nº 1, Pozuelo de Zarzón. 10813 (Cáceres). Tfno. 927448250. Fax: C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 X

29
2Q

C
7F

D
4J

FJ
Q

9S
C

TH
64

W
62

3 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
an

co
m

un
id

ad
va

lle
de

la
la

go
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



los próximos días.

 

CUARTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de 
esta Mancomunidad  [http://mancomunidadvalledelalagon.sedelectronica.es] [y, en su caso, 
en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión], la lista definitiva de los aspirantes admitidos 
y excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Mancomunidad Integ. de Municipios Valle del Alagón
Plaza de España, nº 1, Pozuelo de Zarzón. 10813 (Cáceres). Tfno. 927448250. Fax: C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 X

29
2Q

C
7F

D
4J

FJ
Q

9S
C

TH
64

W
62

3 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
an

co
m

un
id

ad
va

lle
de

la
la

go
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Mancomunidad Integ. de Municipios Valle del Alagón
	2022-05-17T08:14:53+0200
	Pozuelo de Zarzón
	MARTIN GIL SHEILA - 44409632J
	Lo acepto




